
Contacto

Teléfono +034 957222515
Fax +034 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Dirección Postal

de Los Plateros, 1
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emacsa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una bomba para la elevación EBAR del Botánico.

Suministro de una bomba para la elevación EBAR del Botánico.Descripción 
Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
42122430 - Bombas centrífugas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle de los Plateros 1,
(14006) Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.emacsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.616 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.927,48 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Xylem Water Solutions España, S.L.U.
NIF B28672764
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Belfast, n.º 25
(28022) Galicia España

Contacto

Teléfono 913297899
Correo Electrónico enrique.castellanos@xylem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.197,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.488,59 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro de una bomba para la elevación EBAR del Botánico.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccf9eafe-deba-4dc1-834e-baaf2f71992e


Lugar

ZOOM EMACSA

Dirección Postal

ZOOM EMACSA,
(14006) CORDOBA España

APERTURA SOBRE

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 13:00 horas
APERTURA A TRAVÉS DE ZOOM

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ZOOM EMACSA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uF81%2Bwd%2Fr2G dkQsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000013123103 |  2024-000439490 | Mon, 22 Apr 2024 13:46:21:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53224866417592254650809747833770464108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uF81%2Bwd%2Fr2GdkQsA7ROvsg%3D%3D

